
Besluit aanwijzing laboratoria voor monsteronderzoek
Diergeneesmiddelenwet

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 26 juli
2004, nr. TRCJZ/2004/4850, houdende
aanwijzing van het laboratorium van de
Gezondheidsdienst voor Dieren als
instelling voor monsteronderzoek Dier-
geneesmiddelenwet

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 57, eerste lid, van de
Diergeneesmiddelenwet;

Besluit:

Artikel I
Het besluit van de Minister van Land-
bouw en Visserij van 24 april 1987, nr. J.
3476, Stcrt. 821 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Aan artikel 1 wordt, onder vervanging
van de punt aan het slot van het laatste
onderdeel door een puntkomma, het vol-
gende onderdeel toegevoegd:

– het laboratorium van de Gezondheids-
dienst voor Dieren B.V. te Deventer.

B
Na artikel 1 wordt het volgende artikel
ingevoegd:

Artikel 1a
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
aanwijzing laboratoria voor monsteron-
derzoek Diergeneesmiddelenwet.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de datum van dit besluit.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 26 juli 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:de Directeur-Generaal
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
R.M. Bergkamp.

1 Laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 26 juli

1998 (Stcrt. 122).

Toelichting

Onderhavig besluit strekt ertoe het labo-
ratorium van de Gezondheidsdienst voor
dieren aan te wijzen als instelling die
bevoegd is monsters te onderzoeken die
zijn genomen in het kader van het toe-
zicht op de naleving van het bij en
krachtens de Diergeneesmiddelenwet
bepaalde. Daarbij gaat het om monsters
van diergeneesmiddelen of gemedici-
neerde voeders, alsmede om monsters,
genomen van vee (artikel 3 van het
Besluit van 28 juni 1988, Stb. 369).

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:de Directeur-Generaal
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 2 augustus 2004, nr. 145 / pag. 9 1


